
VI Forum Podlaskich Rad Seniorów. Przygotowania do kongresu

Polityka senioralna, współpraca rad, idea samopomocy czy cyfrowa oferta dla osób 60 plus – to tematy, które zdominują
zbliżający się II Podlaski Kongres Rad Seniorów. O przygotowaniach do tego wydarzenia dyskutowano podczas
czwartkowego (2.09) forum.

„Samorząd i rady seniorów – potrzeba współpracy w województwie podlaskim” to hasło
tegorocznego kongresu, który odbędzie się w 7-8 września br. w Supraślu. To
niezwykle ważne wydarzenie, zwłaszcza dla starszych osób, chcących mieć realny
wpływ na funkcjonowanie w społeczeństwie.

- Warto się spotykać i wymieniać poglądy. Dopiero to przynosi wymierne efekty –
mówiła Bożena Bednarek, koordynatorka Ośrodka Wspierania Podlaskich Rad
Seniorów (OWPRS).

„Rady seniorów – pomoc czy kłopot”

Zbliżający się kongres ma pomóc w dostrzeżeniu aktywności obywatelskiej starszych
mieszkańców i korzyści wynikających z ich działania. W tym celu odbędzie się debata
pod hasłem: „Rady seniorów – pomoc czy kłopot”, której współorganizatorem jest
Marszałek Województwa Podlaskiego.

- Będziemy rozmawiać m.in. o tym, dlaczego warto powoływać rady seniorów i
dlaczego są one tak potrzebne. W tym celu zaprosiliśmy samorządowców z całego
regionu, by zachęcić ich do wspierania powstawania takich rad w swoich miastach
i gminach – wyjaśniał w filmie-zaproszeniu Artur Kosicki.

Zaangażowanie większej liczby mieszkańców w sprawy gminy, lepsza identyfikacja i
sprawniejsze rozwiązywanie problemów – to są m.in. zadania rad seniorów.

- Bo nie chodzi jedynie o wypełnianie czasu wolnego, ale przede wszystkim o
świadome tworzenie swojej przestrzeni – podkreślała Jolanta Wołągiewicz,
przewodnicząca Rady Seniorów przy Marszałku Województwa Podlaskiego.

- Zauważam, że bardzo dojrzeliśmy przez ten rok. Coraz częściej mówimy o
dialogu obywatelskim – dodał Jan Oniszczuk, prezes Stowarzyszenia Szukamy
Polski.

Prelekcje, warsztaty, integracja

Przewidziane są prelekcje gości z Polski, ekspertów, prezentacja robota Photon, który
może być wykorzystany do edukacji seniorów, a także warsztaty.

- Co prawda nie będzie mnie, ale jestem przekonany, że moi koledzy przyjmą was
tak serdecznie, jak to możliwe. Bardzo się cieszę, że już drugi raz to spotkanie
odbywa się w Supraślu. I serdecznie wszystkich zapraszam! – mówił Krzysztof



Wolfram z supraskiej rady.

Krzysztof Wolfram poruszył też temat szczepień. Zauważył zobojętnienie
społeczeństwa i zaapelował o jeszcze większą mobilizację w tej kwestii. Zgłoszony
wniosek zyskał aprobatę uczestników forum i zostanie poruszony podczas kongresu.

Bożena Bednarek natomiast wywołała temat braku miejsca do spotkań członków
poszczególnych rad seniorów w regionie. Brakuje go zwłaszcza w stolicy województwa.

- Potrzebujemy stworzenia podlaskiego centrum międzypokoleniowego – mówiła.

Gazeta dla starszych czytelników

Z kolei o Seniorze Podlaskim – gazecie opisującej działania osób powyżej 60. roku
życia w ciągu ostatniego roku, opowiedział Jan Oniszczuk. Znajdzie się w nim m.in.
apel o tworzenie rad seniorów na różnych szczeblach samorządu.

- Jest tu też stanowisko rządu w sprawie zmian dotyczących polityki senioralnej.
Jest ono entuzjastyczne i ocenia bardzo wysoko świat seniorów – zaznaczył.

Gazeta zostanie udostępniona chętnym podczas spotkania w Supraślu.

Swoje uczestnictwo w II Podlaskim Kongresie Rad Seniorów zadeklarowali
przedstawiciele wszystkich, 15 rad z województwa. Partnerem wydarzenia jest
Województwo Podlaskie.

- Zamówiłyśmy pogodę, mamy nadzieję na słońce nie tylko w naszych umysłach i
sercach, ale również za oknem – zakończyła spotkanie Bożena Bednarek.

VI Forum Podlaskich Rad Seniorów zostało zorganizowane przez Radę Seniorów przy
Marszałku Województwa Podlaskiego oraz Ośrodek Wspierania Podlaskich Rad
Seniorów (OWPRS) w ramach Centrum Wspierania Podlaskich Rad Seniorów. Wzięło
w nim udział 120 osób.

Anna Augustynowicz
red.: Barbara Likowska-Matys

https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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